ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ TÂN LẬP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /TB-UBND Tân Lập, ngày     tháng    năm 2024

THÔNG BÁO

Thời gian tiếp nhận hồ sơ và thời gian xét công nhận

sáng kiến kinh nghiệm cấp cơ sở năm 2024

 Căn cứ Thông báo số 07/TB-KT&HT, ngày 16/8/2024 của Phòng Kinh tế và

Hạ tầng huyện Kon Rẫy về Thời gian tiếp nhận hồ sơ và thời gian xét công nhận

sáng kiến kinh nghiệm cấp cơ sở năm 2024;

 UBND xã thông báo việc tiếp nhận Hồ sơ và thời gian xét công nhận sáng

kiến kinh nghiệm cấp cơ sở năm 2024, cụ thể như sau:

1. Về thành phần hồ sơ gồm:

Đơn đề nghị công nhận sáng kiến cấp cơ sở và mô tả nội dung sáng kiến theo

Phụ lục 01a (01 bản chính + 05 bản sao).

* Yêu cầu:

- Mỗi cơ quan, địa phương có ít nhất 01 sáng kiến/giải pháp về CCHC1 trình

Hội đồng sáng kiến cấp huyện. Sáng kiến hoặc giải pháp, cách làm mới trong

CCHC phải mang lại hiệu quả rõ rệt và không trái với các quy định pháp luật hiện

hành; Lần đầu tiên được áp dụng hoặc áp dụng thử để nâng cao hiệu quả thực hiện

nhiệm vụ CCHC trong phạm vi của địa phương; Đã hoặc có khả năng mang lại lợi

ích thiết thực, nâng cao hiệu quả triển khai nhiệm vụ CCHC của địa phương.

- Sáng kiến kinh nghiệm năm 2024 không được trùng lặp nội dung với

những sáng kiến đã được Hội đồng sáng kiến công nhận các năm trước.

- Sáng kiến được lập không sơ sài, qua loa; Cần bám sát các nội dung theo

phụ lục gửi kèm.

- Bố cục theo mẫu Phụ lục 01 gửi kèm theo. Hội đồng Sáng kiến không xem

xét chấm các sáng kiến không đảm bảo bố cục, thể thức theo mẫu đã đính kèm.

2. Thời gian tiếp nhận Hồ sơ: Từ ngày ra thông báo đến hết ngày

30/08/2024. Đề nghị các ban ngành đoàn thể, các cán bộ công chức xã nộp hồ sơ về

bộ phận Văn phòng – Thống kê xã chậm nhất ngày 27/8/2024 để tổng hợp gửi

Phòng Kinh tế và Hạ tầng đảm bảo thời gian quy định.

3. Thời gian xét công nhận sáng kiến: Dự kiến từ ngày 01/09/2024 đến

1 Trong các lĩnh vực: Cải cách thể chế; cải cách thủ tục hành chính; cải cách tổ chức bộ máy; Cải cách tổ chức bộ

máy hành chính; cải cách chế độ công vụ; cải cách tài chính công; xây dựng và phát triển chính quyền điện tử, chính

quyền số.

15/09/2024.

UBND xã thông báo để các ban, ngành đoàn thể xã và cán bộ, công chức xã

biết và triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- TT Đảng uỷ xã;

- TT HĐND xã;

- CT, PCT UBND xã

- Các ngành, đoàn thể xã;

- Các CB,CC xã
- Lưu VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

  CHỦ TỊCH

Nguyễn Ngọc Đông

		2024-08-19T20:19:29+0700

		2024-08-20T08:05:00+0700

		2024-08-20T08:05:00+0700

		2024-08-20T08:05:00+0700

		2024-08-20T08:05:00+0700